(Admissio) Quam non replicationem antedictus magnificus dominus comes admisit si et in quantum de iure tenetur et non aliter.

(Contradictio) Presente ibidem ser Petro Srichia, aduocato aduerse partis, e producte non consentiente nisi in parte e partibus pro fauore partis sue /119r/facientibus et non aliter petens sibi dicto <...> ipsius replicationis cum termine duplicandis.

(Terminus ad duplicandum) Quibus auditis et intellectis prefatus magnificus dominus comes, audiens honeste requisitioni predictae, iusit dari copiam ipsius

scripture eidem ser Petro. Cuius dicto nomine terminum assignauit ad diem sabati proxime futurum ad duplicationem.

Die sabbati XIII mensis Martii

(Constitutio duplicantis pro commissariis) In iudicio comparens ser Marcus Pecinich nomine suo et fratrum coram antedicto magnifico domino comite sedente ad banchum juris sub logia sancti Laurentii cum suis honorandis iudicibus satisfaciendo termino sibi assignato pro eius aduocatum ser Petrum Srichia, exhibuit et presentauit scripturam tenoris infrascripti, videlicet:

(Tenor duplicationum) Coram Vobis, magnifice ac justissime domine comes, Vostrique iudicibus honorandissimis, comparo mi Marco Pecinich, insieme con miser Zanzi de Albertis, nomine quo alias, e insieme con miser Piero de Srichia, auocato nostro, a responder e opponer ad una replicatoria, o ver piu tosto intrigatoria, lata in iudicio per ser Stephano Testa de Trau, nominibus in sua petitione allegatis. E perche ne la nostra oppositio due cosse se contiene: primo ditto Stephano non esser vero ne legitimo actor; secundarie la lor domanda de li diuisori non douer esser admissa cum sit che /119v/ se die <...>, si est res indiuisa et quantum portionem bonorum <...> debet habere ille qui petit etc. A la prima parte ditto Stephano risponde e dice, e uerus est actor pro due raxon, vna agitando in beneficio de la fraterna, l'altra hauendo data la piezaria, chome nui hauemo domandata. Respondemo in questa forma, zoe:

Doue dicono poter agitar senza proua over special mandato, essendo in beneficio de la fraterna, uoriamo saper e intender da loro questa tal leze, in qual libro e quanti capituli, sotto qual rubrica hanno trouata, per lo che mai non fo aldito che essendo fradelli diuisi, che de iure podesse agitar vno per altro senza special mandato, ne al fradello per fradello, ne al fiol per padre, e generalmente a niuno e concesso agitar per vn altro absente senza special proua, ne die esser intexo perche non e justo e e contra la leze per nui, ne in oppositio nostra allegata libro 3, capitolo 99, doue dice: Non est conueniens neque justum quod aliquis agat uel respondeat in iudicio pro aliquo, nisi appareat manifeste quod hoc facit de uoluntate illius pro quo uult in iudicio agere, uel etiam respondere etc. Doue non appare alcuna exception; anzi uole che lo tal agitante senza special mandato non dieba esser exaudit per ho che l iudicio vuol esser chiaro e liquidato in ogni parte, e al modo Vostro ne iudice ne anche l reo porino cercarti, che tu ser Stephano, el qual dici agitar per nome di fradelli, che cum loro uolunta agiti e invero piu tosto conduto per persuasio d'altri, over per proprio odio e maliuolentia, over per qualche altra simel raxone, chome achaderia ale finte se la leze non hauesse prouisto a tal inconuenienti, chome hauemo ditto di sopra.